
取引先・お客様各位 
2019 年 6 月 5 日 
株式会社 築 港 

 
 

G20 大阪サミット開催期間中の対応について 
 
 

拝啓 時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  
さて、来たる６月２８日(金)から２９日(土)にかけて、大阪市南港地区の「インテック

ス大阪」を主会場としてG20 大阪サミット（主要20ヶ国首脳会議）が開催されます。 

この開催に伴い、６月２７日（木）から３０日（日）の間 大規模かつ長時間にわたる

交通規制が実施されますが、その影響により大阪港搬出入貨物、ならびに弊社倉庫（桜島

営業所、大阪西倉庫、神戸地区倉庫）においても入出庫業務等の遅延が予想されます。 

つきましては期間中の入出庫業務について、可能な限りスケジュールの調整(前倒し・後倒

し)をお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．大阪府警では、阪神高速道路と主要道路における交通規制に加え、6月27日から30日の

4日間、大阪南港へ通じる3本の一般道路の出入口における一斉検問を行う予定です。 

２．検問はトラック・コンテナトレーラー・乗用車等の全車種を対象に行われます。 

３．トラックの検問に際しては、トラックドライバーに対し運転免許書の他、社員証等ド

ライバーの所属を証明する書類および貨物運送状等の積載貨物の内容を示す書類の提

示を求められる予定になっています。 

４．当検問の実施により、上記4日間大阪南港に所在するヤードに向う車両、南港入口、阪

神地域一般道にも渋滞が及ぶことが予想され、倉庫における搬入、搬出の遅延、納入

の遅延等が発生するものと思われます。 

５．お客様におかれましては、これらの事情をご理解の上、期間中の入出庫業務をやむを

得ないものに絞って頂くことに加え、出来る限り前倒し、後ろ倒しの入出庫調整をご

手配頂きます様お願い申し上げます。 

６．運送便についても同様の混乱となり、集配不可等の対応も出てくるかと思いますので、

お客様ご手配の遠方からの運送業者についても事前確認をお願い致します。 

 

以上 


